(83) Μηδὲν ἄνευ τῆς γνώμης σου. Orationis de unico Veteris et Novi Testamenti legislatore, sive auctor sive interpolator (in Romana enim cardinalis Sirletti, et Basiliensi Jo. Jacobi Beureri editione, ista non habentur), tomo VI Operum Chrysostomi, editionis Etonianæ pag. 643, ita locum hunc laudat: *Διὰ τοῦτο γενναῖος τις τῶν ἀρχαίων, Ἱγνάτιος δὲ ἦν ὄνομα αὐτῷ οὗτος ἱερωτύνη καὶ μαρτυρῶδις πρέψας, ἐπιστέλλων τινὶ ἵερει ἐλεγεῖ. Μηδὲν ἄνευ γνώμης σου γινέσθω. μηδὲ σὺ γνώμης ἄνευ Θεοῦ τοι πράττε. Ipsius vero Chrysostomi non esse hanc orationem, ad credendum nos ducunt rationes a clarissimo Savilio, in adnotationibus ad eamdem, propositæ: ubi et ex Epilogi recto observavit, difficillimis reipublicæ temporibus, et imminentibus exitio Orientalis imperii barbaris nationibus, scriptam eam videri. Ut nihil testimonii istius obstet auctoritas, quominus tam hauc epistolam, quam ejusdem generis reliquas, sub Justiniani primum imperio Ignatii nomine innotuisse sentiamus. Id.*

(84) Οπερ οὐδὲ πράττεις. Eustathie. Codex Me-

A natura, visibilem in carne; impalpabilem et intactilem, ut incorporeum; propter nos vero in corpore tactilem et palpabilem: impatibilem, ut Deum; nostra vero gratia patibilem, ut hominem; qui omnibus modis propter nos toleravit.

IV 97. Viduae non negligantur. Post Dominum tu earum curator esto. Nihil sine tuo arbitrio agatur; nec tu quidquam præter Dei facias voluntatem, quod nec facis. Constans esto. Crebrius celebrentur conventus. Nominatim omnes inquire. Servos et ancillas ne fastidas: sed nec ipsi inflentur fastu; verum ad gloriam Dei plus serviant, ut potiore libertatem a Deo consequantur. Non malint a communi liberi fieri, ne servi inveniantur cupiditatis.

B

diceus: οὐδὲ πράττεις, εὐταθῆς. Hoc est (vertente Vossio): « quod neque facis, constans cum sis; » pro quo noster interpres habet, « quod autem operaris, sit bene stabile. » Ib.

(85) Διούλους. Ista usque ad 2 Θεοῦ, citantur in Niconis monachi Pandecte, cap. 5, codd. Reg. 2413, 2423, 2424, cum hoc titulo: *Τοῦ ἀγίου Ἱγνατίου τοῦ Θεοφόρου πρὸς Παλέναρπον ἐπίσκοπον Σμύρνης*, cumque duplice varietate, πλείον, ut in codice Florentino, et τογωτι παρὰ τοῦ Θεοῦ, Obiter emendo titulum epistolæ 249, lib. II S. Nili: *Παπίσκω, Παπύρωφ, δούλοις. « Papisco, Oscoro, servis, » non Οσκορωδούλοις. Oscorodulis. Cot.*

(86) Άλλ' εἰς δόξαν Θεοῦ, etc., usque ad εὐεργῶσιν ἐπιθυμίας. Pro πλεῖον, Antiochus et codex

C Mediceus legit πλέον. Florentinus πλεῖον: pro αἱρέτωτιν. Antiochus, Mediceus aequo et Florentinus codex, ἐρχτωταν. Nam in Antonii Melissæ lib. II, serm. 23, ordine inverso, hunc in modum locus iste citatus reperitur: *Οι δούλοι μὴ ἐράτωται ἀπὸ τοῦ κοινοῦ ἐλευθεροῦσθαι· ἀλλ' εἰς δόξαν Θεοῦ πλέον δουλευέτωταν, ἵνα κρείττονος ἐλευθερίας ἀπὸ Θεοῦ τύχωται*: ubi, quod Antonii interpres reddidit: « *Servi non debent rogare ut vulgari more manumittantur;* » et Vairlenius, « *neque eligant a republica manumitti;* » nosterque interpres, « *non desiderent a communni liberi fieri;* » Jacobus Billius (libro II *Sacrar. observat. cap. ult.*) magis explicate sic vertit: « *Servi ne in animum inducant communibus sumptibus in libertatem vindicari.* » « *Erant enim (inquit) tum fortasse quidam gentilium servi Christiani, qui importunis precibus efflagitarent, ut communibus Ecclesiæ nummis vel collatitia pecunia in libertatem assererentur. Hos igitur monet Ignatius, ne hoc oneris Ecclesiæ imponant, sed aequo potius animo servile jugum trahant, quo Ecclæsia his sufficere queat, qui ope atque auxilio magis opus habeant.* » Codex Nydpruccianus, omis- sis prioribus illis, ἀλλ' εἰς δόξαν Θεοῦ πλεῖον δουλευέτωταν, sequentia ita exhibit: « *Ινα κρείττονος ἐλευθερίας τύχωτι παρὰ Θεοῦ Μή αἰσθαταν ἀπὸ τοῦ κοινοῦ ἐλευθεροῦσθαι, ἵνα μὴ δοῦλοι εὑρεθῶσιν ἐπιθυμίας,* acsi a dominorum suorum jugo liberari, servis ne desiderare quidem liceret; contra Apostoli sententiam, I Corinth. vii, 21: *Servus vocatus es? ne sit tibi curæ;* sed si potes etiam liberari, potius eo utere; quod cum Joannes Brunnerus animadverteret, a perrestri ad cœlestem Dominum ista transferenda putavit: ut servi, scilicet, non quærerent « a servitute Dei liberari. » USSER.

V. ⁹³ Malas artes fuge; imo vero de his verba ne facito. Sororibus meis dico. Dominum ament, et maritis contentae sint carne ac spiritu. Itidem et fratribus meis denuntia, in nomine Jesu Christi, diligent conjuges suas, sicut Dominus Ecclesiam¹. Si quis potest in castitate manere, ad honorem carnis Dominicam, sine jactantia maneat; si glorieatur, periit. Et si praeter episcopum sese ostentet, interiit. Decet vero ut mariti et maritae, cum episcopi arbitrio conjugium faciant; quo nuptiæ juxta Dominum sint, non autem juxta cupiditatem. Omnia ad honorem Dei stant.

VI. Episcopo attendite, ut et Dens vobis. Meam animam libens impendero pro animabus eorum qui episcopo parent, presbyterio, diaconis. Utinam cum illis mihi portio contingat a Deo. Collaborate vobis muluo, una certate, una currite, compatimini, una dormite, una exsurgite, ut Dei dispensatores, et assessores, ac ministri. Placete illi cui militatis, a quo et stipendia referetis. Nemo vestrum desertor inveniatur. Baptismus vester maneat, velut arma; fides, ut galea; charitas, ut hasta; patientia, sicut tota armatura. Deposita vestra sint opera vestra:

⁹³ 1. Const. ap. viii, 32. ⁹⁴ deest in ms. ¹ Ephes.

(87) Τὰς κακοτεχνίας. « Malas artes, » nostrum interpretem rectius reddidisse quam recentiores, et maleficia, » in notis suis ostendit Vossius. Usser.

(88) Ὁμιλίαν μὴ ποιεῖ. Negativum, μὴ a codice Florentino et Mediceo et nostro interprete, non recte abest. Id.

(89) Τὰς συμβίους. Desiderantur et ista in Mediceo codice; sed non in reliquis. Id.

(90) Εἴ τις δύναται ἐν ἀγνείᾳ μένειν εἰς τὸν τῆς σαρκός τοῦ Κυρίου, ἐν ἀκανθησίᾳ μενέτω. Ita etiam citatur hic locus in Antonii Meliss. lib. i, serm. 13 Codex Mediceus. εἰς τῷν τῷ Κυρίῳ τῆς σαρκός, legit, alique ita locum intelligendum esse. Vossius confirmat: « Si quis potest in castitate carnis permanere, ad honorem Domini, sine jactantia permaneat, » vel, ut noster interpres reddidit, « in ingloriatione Domini maneat; » vocabulo, « Domine, » iterum non ita recte repetito. Id.

(91) Εἰς κακούσσας, ἀπώλετο. Non habetur in Antonio. Id.

(92) Καὶ ἐὰν γνωσθῇ πλὴν ἐπισκόπου, ἔφθαται. Anglican. « et si videri velit plus episcopo, corruptus est. » Non habetur in codice Nydprucciano. Pro πλὴν vero, in Antonio et codice Mediceo D πλέον legitur. Id.

(93) Πρέπει δὲ τοῖς γραμοῦσι. De hoc loco consulendus clarissimus Seldenus in *Uxor Hebraicæ* libro II, cap. 28. Id:

(94) Γαμούσας. Γαμούμενας, legunt Antonius, codex Mediceus, et noster interpres. Id.

(95) Ἰνα ὁ γάμος οὐ κατὰ Κύριον, καὶ μὴ κατ' ἐπιθυμίαν. Anglican. « ut sit secundum Dominum, et non secundum concupiscentiam. » Anton. Ινα ὁ γάμος οὐ κατὰ Θεόν (quod nomen hic etiam habet codex Medicus) καὶ μὴ κατ' αἰσχρὸν ἐπιθυμίαν. « Ut nuptiæ secundum Deum sint, non autem ad turpem concupiscentiam. » Id.